
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE

N.5/C.P.M. del 25-01-2018

N.  66 del Registro generale

Oggetto:
GESTIONE VERBALI RELATIVI AL CDS- liquidazione fatture DITTA
SAPIDATA SPA

IL COMANDANTE

VISTA la proposta in calce formulata dal Responsabile del procedimento ag. Cristiana
Zampetti;
DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto;
CONSIDERATO che se ne condividono  i presupposti di fatto e di diritto;

DETERMINA

Di accogliere integralmente la proposta del Responsabile del procedimento;
di dare atto che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli
adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei
flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge
17/12/2010 n.217;
di liquidare in favore della ditta SAPIDATA S.p.a con sede le gale in via F. da
Montebello 5, 47892 Gualdicciolo, Repubblica di San Marino P.iva
SM0000006539 C.F. a saldo delle fatture citate in premessa, relativamente la
somma euro 8.568,98 sul capitolo 526/4 imp. 381/2017(servizio di elaborazione
dati e imbustamento verbali) CIG: ZL41F6065F e la somma di euro 10.973,30
sul capitolo 526/4 imp.25/2018 (spese di notifica, Can e CAD) dell’esercizio
finanziario corrente  in corso di approvazione del Comune di Camerino 2018.
di incaricare l’ufficio finanziario all’emissione del mandato di pagamento a
favore della ditta di cui sopra secondo le modalità indicate nelle stesse fatture
elettroniche allegate;
di incaricare l’Ufficio Finanziario all’emissione del mandato di pagamento
dell’importo dell’IVA dovuta in Italia, ai sensi dell’art.17-ter del DPR
26/10/1972 secondo le modalità e tempi indicati dal Decreto del Ministero
dell’economia e delle Finanze del 23/01/2015 e s.m.i.



di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web
del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi
e per gli effetti del D. del lgs.n.33/2013.
di dare atto che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli
adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei
flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge
17/12/2010 n.217;

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai
seguenti uffici:
- Sindaco
- Settore finanziario
- Servizio protocollo per affissione all’albo pretorio.

Il Comandante
Magg. Andrea Isidori

Il Responsabile del Procedimento ag. Cristiana Zampetti

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite le funzioni di
cui all’art.107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000
RICHIAMATA la determinazione n.422 del 17/07/2017 del registro generale con la
quale si affidava il servizio di gestione dei procedimenti sanzionatori amministrativi per
le violazioni al codice della strada alla ditta SAPIDATA S.p.a con sede le gale in via F.
da Montebello 5, 47892 Gualdicciolo, Repubblica di San Marino, impegnando la
somma di euro 39.900,00 sul capitolo 526/4 del Bilancio esercizio provvisorio;
VISTE le fatture

Numero 1/3141 del 30/11/2017 per un importo di euro 5916,35 oltre IVA-
prestatore se dovuta- anticipazione spese postali verbali CAD e CAN.
Numero 1/2954 del 30/11/2017 per un importo di euro 4.739,42 oltre IVA-
prestatore se dovuta (esente Iva nella Repubblica di San Marino)- elaborazione
dati, stampa imbust. Servizio facility management- anticipazione spese postali -
lotto id:438067 id 439976- id 438275 - id 440089- id 438571- id 436646;
Numero 1/3253 del 29/12/2017 per un importo di euro 3.829,56 oltre  IVA-
prestatore se dovuta (esente Iva nella Repubblica di San Marino)- elaborazione
dati, stampa imbust. Servizio facility management- anticipazione spese postali -
lotto id:442982 id 442938- id 442892 - id 443313- id 443663- id 439787-
Numero 1/3458 del 29/12/2017 per un importo di euro 5.056,95 oltre IVA-
prestatore se dovuta- anticipazione spese postali verbali CAD e CAN.

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione delle fatture riguardanti il
suddetto servizio;

PROPONE

di liquidare in favore della ditta SAPIDATA S.p.a con sede le gale in via F. da
Montebello 5, 47892 Gualdicciolo, Repubblica di San Marino P.iva
SM0000006539 C.F. a saldo delle fatture citate in premessa, relativamente la
somma euro 8.568,98 sul capitolo 526/4 imp. 381/2017(servizio di elaborazione
dati e imbustamento verbali) CIG: ZL41F6065F e la somma di euro 10.973,30
sul capitolo 526/4 imp. 25/2018 (spese di notifica, Can e CAD) dell’esercizio
finanziario corrente  in corso di approvazione del Comune di Camerino 2018 -

@-@ - Pag. 2 - @-@



di incaricare l’ufficio finanziario all’emissione del mandato di pagamento a
favore della ditta di cui sopra secondo le modalità indicate nelle stesse fatture
elettroniche allegate;
di incaricare l’Ufficio Finanziario all’emissione del mandato di pagamento
dell’importo dell’IVA dovuta in Italia, ai sensi dell’art.17-ter del DPR
26/10/1972 secondo le modalità e tempi indicati dal Decreto del Ministero
dell’economia e delle Finanze del 23/01/2015 e s.m.i.
di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web
del Comune di Camerino nella //sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi
e per gli effetti del D. del lgs.n.33/2013.
di DARE ATTO che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli
adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei
flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge
17/12/2010 n.217;

Ag. Cristiana Zampetti

Il Comandante
F.to ISIDORI ANDREA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
30-01-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
ISIDORI ANDREA

@-@ - Pag. 3 - @-@


